
 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 856 del 21/11/2011 

 
OGGETTO: Liquidazione equo indennizzo alla dipendente M. G. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 21 del mese di  novembre   
 

IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che la Sig.ra M. G. dipendente di questo Ente, con istanza acquisita al Prot. n.. 22018 
del 05.10.2009, ha chiesto il riconoscimento di infermità dipendenti da causa di servizio, nonché la 
liquidazione del relativo equo indennizzo; 
CHE la Commissione Medica di Verifica di Chieti, con verbale Mod. BL/B N. 2287/CS del 21.12.2009 
ha riconosciuto l’ascrivibilità della… omissis … della dipendente in oggetto alla Tab. B di cui al 
D.P.R. 834 del 30.12.1981;    
CHE il Comitato di Verifica per le Cause di Servizio presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze, 
ha trasmesso con nota Prot. 1571/2011 del 20.06.2011, il proprio provvedimento n. 8899/2010 
adottato nella seduta n. 58/2011del 08.06.2011, riconoscendo l’infermità “omissis” denunciata 
dall’interessata, come dipendente  da causa di servizio; 
CHE con propria determinazione n. 594 del 07.07.2011 è stato preso atto di detto parere; 
CONSIDERATO che l’equo indennizzo, in base alla normativa vigente, deve essere calcolato alla 
maniera seguente: 

- Stipendio tabellare in godimento al momento della domanda  
(importo della classe iniziale di stipendio lordo della qualifica o categoria X 12 mesi, anzianità, 
indennità e tredicesima)  €  21.075,34  

- 2 volte l’importo tabellare (in quanto la domanda è successiva al 31.12.94……  €  42.150,68   
- Abbattimento del 3% sull’intero importo     
- (percentuale corrispondente alla Tab. B, per le domande presentate dall’1.1.97..€   1.264,52   

                                                                                                         TOTALE        €   1.264,52  
DATO ATTO che non sussistono le condizioni di cui agli artt. 50 e 60 D.P.R. n. 686/90 (divieto di 
cumulo); 
VISTO il  D.P.R. 20.4.94 n. 349; 
VISTO il  D.P.R. 20.10.2001  n. 461; 
VISTA la L. 23.12.94 n. 724, art. 22, commi 27 e 28; 
RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione dell’importo come sopra calcolato; 

DETERMINA 

1)  Liquidare, per i suesposti motivi in favore della dipendente Sig.ra M.G, la somma di € 
1.264,52, a saldo di quanto dovuto, a titolo di equo indennizzo per l’infermità riconosciuta 
dipendente da causa di servizio. 

2) Imputare la spesa di € 1.264,52 al Cap 560 del Bilancio 2011 – Gestione Residui. 
3) Trasmettere copia del presente provvedimento alla dipendente in oggetto. 

                               
Il Compilatore 

(G.M.) 
IL DIRIGENTE 1° SETTORE 

(Dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Ortona lì, 22 novembre 2011 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

 
Affari Generali e Istituzionali 

Gestione Risorse Umane 
 


